a nolens: con segno abbreviativo superfluo su no    b libras viginti quinque ianuinorum: in
sopralinea    c [cm. 4,3]    d tenuerit: con segno abbreviativo depennato sulla prima t    e qua:
così    f noluerint: così    g scribi: ripetuto    h corretto su valeat

323

1298, giugno 30
in palacio archiepiscopali Ianuensi

Il presbitero Giunta, ministro della chiesa di San Giacomo di Corniglia-
no, rilascia procura a Pasqualino, esecutore dell’arcivescovo, per chiedere al
vescovo di Parma, collettore della decima per i negozi del regno di Sicilia,
l’assoluzione dalla scomunica nella quale era incorso per ...
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Procuratio presbiteri Iunte de Corniliano.

In nomine Domini amen. Ego presbiter Iunta, minister ecclesie Sancti
Iacobi de Corniliano, Ianuensis diocesis, fac[io], constituo et ordino Pasca-
linum, executorem domini archiepiscopi Ianuensis, meum certum nuncium et
procur[atorem] ad supplicandum et petendum a venerabili patre, domino ..
Dei a Parmensi episcopo, gen[erali collectore] decime prose[cutori regn]i Sici-
lie concesse per Se[dem A]postolicam in civitate [et diocesi Ianuensibus] et
alibi [in Lombardie partibus concesse ...]/tii b (c. 68 v.) anni [ipsoius] decime
et ad petendum dispensationem super irregularitate postmodum per me con-
tracta, me divinis immiscendo officiis, et ad iurandum in anima mea parere
mandatis Ecclesie et ipsius domini episcopi super predictis et demum ad om-
nia et singula faciendum que in predictis et circa predicta fuerint facienda,
dans et concedens eidem liberam potestatem et baliam et promittens tibi no-
tario infrascripto, stipulanti nomine et vice cuiuscumque intererit, me firmum
et ratum habere et tenere quicquid dictus procurator fecerit in predictis et
circa predicta sub ypotheca et obligatione bonorum meorum. Actum Ianue,
in palacio archiepiscopali Ianuensi, quo regitur curia ipsius, anno dominice
nativitatis M°CC°LXXXXVIII, indictione X, die ultima iunii, ante terciam, pre-
sentibus testibus presbitero Rollando de Petra, capellano ecclesie Ianuensis,
Lucheto de Bargalio et Petro de Garibaldo, executoribus.

a Dei: così    b [cm. 18].
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<1298, giugno 30-luglio 8>

Opizzo Salvago, canonico della Cattedrale, concede in locazione a Gio-
vanni di Bagnara, arcidiacono, alcune terre situate in San Martino de Yrchis,
in località Goenzanus, di pertinenza della sua prebenda.

Il documento è interrotto.

Locatio domini Opizonis et domini archidiaconi.
In nomine Domini amen. Ego Opizo de Salvagiis, canonicus Ianuensis,

nomine dicte ecclesie, in presencia, consensu et voluntate dominorum
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Bartholini de Flisco, Iacobi de Cucurno, canonicorum et capituli Ianuensis,
solummodo presencium, nomine dicte ecclesie, loco et titulo locacionis et
iure libelli concedo tibi Iohanni de Bagnaria, archidiacono Ianuensi, terras
dicte Ianuensis ecclesie de prebenda mea, positas in villa Sancti Martini de
Yrchis, loco ubi dicitur Goenzanus, ad habendum, tenendum, godiendum
et usufructandum quoad vixeris, salvo tamen iure locationis ipsarum terra-
rum facte per me sive dictum capitulum Macie ***
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1298, luglio 8
in palacio archiepiscopali Ianuensi

Franceschina di Zignago, figlia del fu Corrado di Zignago, rilascia procu-
ra in curia Romana al maestro Fiorenzo di Fiorenzuola.

Nel margine interno la seguente annotazione: « Factum ».

(c. 25 r.) Franceschine de Zignago.

In nomine Domini amen. Franceschina, filia quondam Conradi de Zi-
gnaculo, fecit, constituit et ordinavit magistrum Florencium de Florençola
procuratorem in Romana curia suum certum nuncium et procuratorem ad
impetrandun in Romana curia litteras tam simplices quam legendas, gratiam
seu iusticia<m> continentes, et ad opponendum et contradicendum, iudi-
ces eligendum et recussandum et conveniendum de loco et demum ad om-
nia et singula facienda que in predictis et circa predicta fuerint facienda et
facere posset, dans et concedens eidem in predictis et circa predicta liberam
et generalem administrationem et promittens mihi notario infrascripto, sti-
pulanti nomine et vice cuiuscumque intererit, se firmum et ratum habere et
tenere quicquid dictus procurator fecerit in predictis et quolibet predicto-
rum sub ypotheca et obligatione bonorum suorum et fecit predicta consilio
testium infrascriptorum, quos suos vicinos et propinquos elegit et appellat.
Actum Ianue, in palacio archiepiscopali Ianuensi, quo regitur curia ipsius,
anno dominice nativitatis M°CC°LXXXXVIII, indictione X, die VIII iulii, inter
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nonam et vesperas, presentibus testibus Petro de Garibaldo, executore, pre-
sbitero Ugone, capellano ecclesie Sancte Agnetis, et Vassallino de Agneto.
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1298, luglio 10
in palacio archiepiscopali Ianuensi

Bartolomeo di Reggio, figlio del fu Albertono de Spadariis, rilascia gene-
rale procura a Oliverio de Spaderiis di Reggio.

Nel margine interno la seguente annotazione: « Factum ».

Bartholomei de Regio.

In nomine Domini amen. Ego Bartholomeus de Regio, filius quondam
Albertosii de Spadariis, [facio, constituo] et ordine a discretum virum Olive-
rium de Spaderiis de Regio, presentem et sponte [recipientem], meum cer-
tum nuncium et procuratorem ad petendum, exigendum et recipiendum
quicquid habere et re[cipere debeo et] in futurum debebo a quacumque per-
sona, collegio, corpore et universitate quacumque occasione [vel] causa et
ad finem et quietationem faciendum de receptis et ad emendum terras et
domos et possessiones et [ad] vendendum et permutandum et alienandum
terras, domos et possessiones meas in totum vel pro parte prout sibi placue-
rit et viderit expedire et ad precium recipiendum, possessionem et [...] b ter-
rarum, domorum et possessionum quas et [que] permutaverit et dandum
[...] c tibi placuerit [… / (c. 25 v.) ... tran]sigendum d [...]dei e sententiam seu
[sententias audiendum, appellandum] et appellationem prosequendum et ad
iurandum de calupnia et de [veri]tate [dicendum et cuiuslibet] alterius ge-
neris iuramentum prestandum in anima mea et demum ad omnia [et singula
faciendum] que in predictis et circa predicta fuerint facienda et facere pos-
sem et merita [causarum postulant et] requirunt, dans et concedens eidem
in predictis et quolibet predictorum et promi[ttens tibi] notario infrascrip-
to, stipulanti nomine et vice cuiuscumque interest vel intererit, me firmum
[et ra]tum habere et tenere quicquid dictus procurator fecerit in predictis et

–  420  –

circa predicta sub ypotheca et obligatione bonorum meorum. Qui procurator
promisit mihi notario infrascripto, stipulanti nomine et vice cuiuscumque
intererit, iudicatum solvi in omnibus clausulis suis sub ypotheca et obliga-
tione bonorum suorum et dictus Bartholomeus, volens dictum procuratorem
suum relevare ab omni onere satisdationis, pro ipso intersit f sollempniter et
fideiussit in omnem casum sub ypotheca et obligatione bonorum suorum,
abrenuncians iuri de principali et omni iuri. Actum Ianue, in palacio ar-
chiepiscopali Ianuensi, quo regitur curia ipsius, anno dominice nativitatis
M°CC°LXXXXVIII, indictione X, die X iulii, ante terciam, presentibus testibus
Petro de Garibaldo, executore, Petro de Regio, fratre dicti Bartholomei, et
Vassallino de Agneto.

a ordine: così    b [cm. 1]    c [cm. 7,2]    d [cm. 3; cm. 17; cm. 6,5]    e [cm. 4,6]
f intersit: così.
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1298, luglio 13
in palacio archiepiscopali Ianuensi

Frate Giacomo, arcivescovo di Genova, rilascia ampia quietanza libera-
toria al presbitero Enrico di Castiglione, chierico del palazzo arcivescovile, per
tutta la sua passata gestione.

Nel margine esterno la seguente annotazione: « [Factum] ».

Presbiteri Enrici de Castelliono.

In nomine Domini amen. Nos frater Iacobus, Dei et Apostolice Sedis
gratia sancte Ianuensis Ecclesie archiepiscopus, confitemur tibi, presbitero
Henrico a de Castelliono, clerico palacii nostri, procuratori nostro, nos a te
habuisse et recepisse integram rationem, solutionem et satisfacionem de
omnibus introitibus, redditibus, proventibus seu pensionibus nostris per te
hinc retro perceptis et de expensis per te factis hinc retro et de omnibus que
ad manus tuas pervenerint de bonis nostris et dicti palacii et archiepiscopa-
tus quocumque modo, a quacumque persona, collegio, corpore et universi-
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tate, renuncians exceptioni non habite et non recepte rationis b, solutionis et
satisfacionis seu non reddite rationis tam introituum quam expensarum et
omni alii iuri, absolventes te c [de] omnibus que tibi dicta occasione petere
possemus per aceptilationem prius sollempnibus verbis in aquilianam stipula-
tionem deductis, unde promittimus tibi, pro te et heredibus tuis recipienti,
nullam de cetero adversus te actionem, [questionem seu] controversiam face-
re vel movere per nos vel per aliquam aliam persona<m> contra te vel here-
des tuos sive [bona tua] occasione aliqua predictorum, alioquin penam dupli
de quanto et quociens actio et questio fieret et controversia move[retur] ti-
bi stipulanti dare promittimus, ratis manentibus supradictis d, pro quibus
omnibus et singulis firmiter observan[dis] tibi pignori obligamus omnia
bona nostra habita dicti palacii et archiepiscopatus e. Actum Ianue, in pala-
cio archiepiscopali Ianuensi, anno dominice nativitatis M°CC°LXXXXVIII,
indictione X, die XIII iulii, circa terciam, presentibus testibus Bonifacio, ar-
chipresbitero plebis de Molazana, [et] Bartholino de Silva, canonico Sancti
Donati Ianuensis.

a Segue depennato procuratori nostro    b recepte rationis: corretto    c te: in soprali-
nea    d segue depennato actum    e dicti palacii et archiepiscopatus: in sopralinea.
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1298, luglio 13
in palacio archiepiscopali Ianuensi

Frate Giacomo, arcivescovo di Genova, si accorda con il capitolo della
Cattedrale in merito a diversi proventi e redditi.

In nomine Domini amen. Nos [frater Iacobus, Dei et Apostolice Sedis
gratia] sancte Ianuensis ecclesie [archiepiscopus, ...] a vobis [... de] b Illionis de
Aren[zano ...] c Bartholin[o] de Silva , [canonico] ecclesie Sancti Donati
[...] d / (c. 26 r.) canon[ico] Ianuensi, recipienti nomine et vice dicte ecclesie et
capituli Ianuensis, pro indi[viso] e super inde [...] f ecclesie et fructuum, pro-
ventuum et reddituum quorumcumque ipsius et conservare [...] f pro Lanza-
roto de Varagine, canonico Ianuensi, nepote nostro, et super re[stitu]tione
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[...]tuum g et obventionum quoscumque dictum Lanzarotum percipere et
habere contigerit occasione dicti [...] h et super aliis, prout continetur in in-
strumento intercessionis et fideiussionis predicte scripto manu [Manuelis]
Nicolai de Porta, notarii, M°CC°LXXXXVI, die XXVI septembris i plenius conti-
netur, renuntiantes omni [...] j et iuri quibus in predictis possemus vobis con-
trarium k obicere et omni alii iuri. Unde ex pacto [in presenti] ac predicto
habito l, volentes vos et vestrum quemlibet et heredes et bona vestra et
cuiuslibet vestrum a dicta fideiussione et obligatione et promissione conserva-
re indempnes et indempnia, promittimus et convenimus vobis m vos et ve-
strum quemlibet ut premittitur conservare indempnes et indempnia et dare et
solvere vobis et vestrum cuilibet in pecunia numerata quicquid vos et vestrum
alterum occasione dicte fideiussionis, obligationis et promisionis solvere con-
tigerit seu solvere oportebit, alioquin n penam dupli de quanto contrafieret et
non observaretur o vobis stipulantibus dare promittimus, ratis manentibus su-
pradictis, pro quibus omnibus et singulis firmiter observandis vobis pignori
obligamus omnia bona nostra habita et habenda. Actum Ianue, in palacio ar-
chiepiscopali Ianuensi, anno dominice nativitatis M°CC°LXXXXVIII, indictione
X, die XIII iulii, post vesperas, presentibus testibus fratre Nicolao de Clavica,
lectore conventus Fratrum Predicatorum de Ianua, presbitero Enrico de Ca-
stelliono, clerico dicti palacii, et Bonifacio, archipresbitero plebis de Molazana.

a [Cm. 0,8]    b [cm. 1,2]    c [cm. 1]    d [cm. 2; cm. 14]    e pro indiviso: in so-
pralinea    f [cm. 4,8]    g [cm. 3,5]    h [cm. 3]    i segue depennato plebi    j [cm. 1,3]
k segue depennato obli    l segue depennato pro e    m vobis: in sopralinea    n alioquin: in
sopralinea su sub depennato    o segue depennato me
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1298, luglio 14
in capella Fratrum Predicatorum de Ianua

Frate Giacomo, arcivescovo di Genova, si confessa debitore di 90 lire nei
confronti di Nicola, abate del monastero di Santo Stefano, di Bonifacio, arci-
prete della pieve di Molassana, e del presbitero Enrico di Castiglione, chierico
del palazzo arcivescovile, nella loro veste di fedecommissari ed eredi del fu
Benenato di Lavagna, canonico di Narbonne.

–  423  –

Nel margine interno la seguente annotazione: « [Factum] pro Enrico ».

Sulla vicenda v. nn. 295, 300.

E d i z i o n e: Iacopo da Varagine, p. 91, nota 2 (con facsimile).

Creditorum quondam domini archiepiscopi.

In nomine Domini amen. Nos frater Iacobus, Dei et Apostolice Sedis
gratia sancte Ianuensis ecclesie archiepiscopus, confitemur vobis, venerabili
et religioso viro, domino fratri a Nicolao, abbati monasterii Sancti Stephani
Ianuensis, Bonifacio, archipresbitero plebis de Molazana, et presbitero En-
rico de Castelliono, clerico palacii archiepiscopatus Ianue, recipientibus
nomine et vice fideicommissariorum et heredum quondam domini Benenati
de Lavania, canonici Narbonensis, et aliorum creditorum seu personarum
quibus confessi fuimus heri dare debere certas pecunie quantitates in ultima
voluntate nostra heri scripta manu Stephani Conradi de Lavania, notarii 1, et
aliis instrumentis heri scriptis et aliorum quorum interest nos vobis, reci-
pientibus dictis nominibus, seu dictis personis dare debere usque in quan-
titatem librarum nongentarum ianuinorum, renunciantes exceptioni non
debite pecunie seu debende pecunie seu pecunie quantitatum et omni alii iu-
ri, unde in solutum ipsarum quantitatum cedimus et mandamus vobis, reci-
pientibus nomine ipsarum personarum, videlicet cuiuslibet pro quantitate
quam recipere debet, omnia iura, rationes et actiones utiles et directas,
mixtas et rei persecutorias que et quas habemus et nobis competunt seu
competere possunt contra quamcumque personam, collegium [et universi-
tatem] quacumque de causa usque in quantitatem predictam ita quod a qui-
buscumque debitoribus nostris quacum[que de causa petere] et exigere pos-
sitis usque in quantitatem predictam pro solven[... que] b dare debemus
[secundum quod continetur in dicto] testamento et instrumentis ita ut dic-
tis c [...] d uti a [...] e nomine [...] f Cigala [...] g de Stramadezio [... / (c. 26 v.)
...] h unquam melius potuimus, constituentes vos [...] i procu[ratores ut in
rem vestram] promittentes vobis, dictis nominibus recipientibus, dictam
cessionem et omnia et singula supradicta fir[ma, rata et grata] habere et te-
nere et contra in aliquo non venire sub pena dupli de quanto contrafieret et
non observa[retur, vobis,] dictis nominibus recipientibus et stipulantibus,
sollempniter stipulata et promissa et obligatione bonorum nostrorum.
[Actum] Ianue, in capella Fratrum Predicatorum de Ianua, anno dominice

———————

1 V. n. 328.
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nativitatis M°CC°LXXXXVIII, indictione X, die XIII[I] iulii, ante terciam, pre-
sentibus testibus domino Henrico de Arenzano, Lanfranco, filio Facii Illio-
nis, Bartholino de Silva, canonico Sancti Donati Ianuensis, et Ardizono,
domicello dicti domini archiepiscopi.

a fratri: in sopralinea    b [cm. 2,4]    c segue espunto instrumentis    d [cm. 4]
e [cm. 3,5; cm. 7]    f [cm. 2]    g [cm. 6; cm. 6,6]    h [cm. 7,5; cm. 4,4]    i [cm. 5,2].
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1298, luglio 30
in palacio archiepiscopali Ianuensi

Il presbitero Nicolino di Alba, procuratore della chiesa di San Sisto, con-
cede in locazione per 5 anni a Marchisio de Guillelmis di Genova due solaria
di una casa situata nella contrada di Prè, contro la corresponsione di un cano-
ne annuo di 4 lire.

E d i z i o n e: FERRETTO, Documenti, n. 579 (parziale).

[Locati]o ecclesie [Sancti] Systi [et Marchisii Guille]lmi.

In nomine Domini amen. Ego presbiter Nicolinus de Alba, procurator et
sindicus ecclesie Sancti Systi Ianuensis, ut de sindicatu constat publico in-
strumento scripto manu Stephani Conradi de Lavania, notarii, M°CC°LXXXXVIII,
die XVIIII februarii, dicto nomine loco et titulo locationis concedo tibi Mar-
chisio de Guillelmis de Ianua duo solaria unius domus posite in contracta de
Predis a retro cabellam salis comunis, cui coheret ante carubius, retro domus
dicte ecclesie quam conducunt heredes Luce et ab uno latere et ab alio domus
in qua moratur filia Vassalli, ad habendum, tenendum, godiendum et usu-
fructandum a kalendis septembris proxime vent(uris) usque ad annos quinque
proxime venturos, te dante et solvente mihi, nomine dicte ecclesie, sive ipsi
ecclesie annis singulis nomine pensionis libras quatuor ianuinorum, promit-
tens dicto sindicario nomine tibi dicta duo solaria b ab omni persona legittime
defendere, autorizare et disbrigare usque dictum terminum et ipsa tibi non
auferre nec subtrahere nec pensionem augere usque dictum terminum et
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ipsam domum tibi coperiri et aptari facere quando fuerit necessarium c sub
pena dupli dicte pensionis sollempniter stipulata et promissa et obligatione
bonorum dicte ecclesie. Versa vice et ego dictus Guillelmus, dicta duo solaria
pactis et condictionibus supradictis et infrascriptis recipiens, promitto et con-
venio tibi, dicto presbitero Nicolao, dicto nomine recipienti, dicta duo solaria
dicte domus tenere usque dictum terminum, bonificare, meliorare et non de-
teriorare et dictam pensionem ut dictum est solvere sub pena dupli dicte pen-
sionis sollempniter stipulata et promissa et obligatione bonorum meorum et
refectione dampnorum et expensarum, ratis manentibus supradictis, eo acto
quod dicta solaria locare possis si volueris cuicumque et bone persone usque
dictum terminum d. Actum Ianue, in palacio archiepiscopali Ianuensi, quo re-
gitur curia ipsius, anno dominice nativitatis M°CC°LXXXXVIII, indictione X,
die penultima iulii, inter nonam et vesperas, presentibus testibus Rollando,
zocholario de Domoculta, et Rubeo de Goanno.

a Segue depennato cui coheret    b segue ripetuto tibi    c et ipsam domum-neces-
sarium: in calce al doc. con segno di richiamo    d  usque dictum terminum: in sottolinea.
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<1298, luglio?>

Tedisio de Casalinis di Cogorno dichiara di aver ricevuto in prestito gra-
tis et amore da Tedisio Fieschi, magiscola della Cattedrale, la somma di 5 lire,
impegnandosi a restituirla entro la festa di …

Il documento, mutilo, è depennato a linee oblique incrociate.

[In nomine Domini] amen. Ego Thedisius de Casalinis de Cucurno con-
fiteor tibi Thedisio de Flisco, ma[gistro scolarum] ecclesie Ianuensis, me a te
habuisse et recepisse mutuo, gratis et amore libras quinque ianuinorum, re-
nuncians [exceptioni non nu]merate et non habite [pecunie ...] a et omni alii
iuri. Quas tibi dare et solvere usque festum sancti [... sub pena dupli ...] b sol-
lempniter stipulata et promissa et obligatione bonorum meorum, abrenun-
cians fe[...] c intercessit Andriolus de Cucurno, frater domini vicarii, sub / ***

a [Cm. 2,2]    b [cm. 8,1: cm. 2,7]    c [cm 1; cm. 7,5].
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NOTAI IGNOTI, 15. 145

Cartularium instrumentorum compositorum manu Stephani Conradi de
Lavania, notarii. Millesimo trecentesimo, indictione XII.
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1299, dicembre 31
in ecclesia Sancti Laurentii Ianuensis

Manuele, figlio del fu Bonvassallo de Olivastro di Rapallo, rilascia quie-
tanza alla moglie Agostina, figlia del fu Martino de Augusto, di 60 lire a titolo
di dote, donandole, a titolo di antefatto, la somma di 60 lire.

Nel margine interno la seguente annotazione: « Factum ».

a In nomine Domini amen. Ego Manuel, filius quondam Bonvassalli de
Olivastro de Rapallo, confiteor tibi Augustine, filie quondam Martini de
Augusto, uxori mee, me a te habuisse et recepisse libras sexaginta ianui-
norum pro dotibus tuis et occasione dotium tuarum, renuncians exceptioni
non habite et non recepte dotis et omni alii iuri et facio tibi donationem
propter nuptias sive antefactum de libris sexaginta ianuinorum, quas dotes
et antefactum tibi salvas esse volo in bonis meis habitis et habendis et quas
tibi reddere et restituere promitto tibi sive cui de iure [reddi] et restitui de-
bebunt adveniente condictione restituendarum docium secundum morem
et consuetudinem civitatis Ianue sub pena dupli dicte quantitatis sollemp-
niter stipulata et promissa et obligatione bonorum meorum et refectione
dampnorum et expensarum, ratis manentibus supradictis. Actum Ianue, in
ecclesia Sancti Laurentii Ianuensis, anno dominice nativitatis M°CCC, indic-
tione XII, die ultima decembris, ante terciam, presentibus testibus presbite-
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ro Rollando de Petra, capellano ecclesie Ianuensis, et Francolino de Rapallo
et Isnardo de Sancto Matheo.

a Nel margine interno rubrica illeggibile.
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1300, gennaio 4
in sacristia ecclesie Ianuensis

Giovanni di Bagnara, arcidiacono della Cattedrale, dichiara di aver ri-
cevuto in prestito gratis et amore da Benvenuta di Godano, figlia del fu Li-
tursio di Godano, la somma di 20 lire, impegnandosi a restituirla entro un an-
no. Giacomo, sacrista della Cattedrale, si costituisce fideiussore.

Nel margine interno la seguente annotazione: « Factum ».

Benevenute de Godano.

In nomine Domini amen. Ego Iohannes de Bagnaria, archidiaconus Ia-
nuensis, confiteor tibi Benevenute de Godano, filie quondam Litursi de
Godano, me a te habuisse et recepisse libras viginti ianuinorum mutuo, gra-
tis et amore, renuncians exceptioni non numerate et non habite pecunie et
omni alii iuri, quas tibi dare et solvere promitto usque ad annum unum pro-
xime venturum sub pena dupli dicte quantitatis sollempniter stipulata et
promissa et obligatione bonorum meorum et refectione dampnorum et ex-
pensarum, ratis manentibus supradictis. Et pro eo de predictis sollempniter
intercessit et fideiussit presbiter Iacobus, sacrista ecclesie / Ianuensis, se in-
de principaliter et in solidum obligando sub dicta pena et obligatione bo-
norum suorum, abrenuncians iuri de principali et omni iuri. Actum Ianue,
in sacristia dicte I[anuensis] ecclesie, anno dominice nativitatis M°CCC°,
indictione XII, die IIII ianuarii, circa terciam, presenti[bus testi]bus Naza-
rio, archipresbitero plebis Sancti Martini de Irchis, et presbitero Nicolao
Taxio.
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1300, gennaio 4
in sacristia <ecclesie> Ianuensis

Iachino, figlio del fu Bertholle Milloni di Diano, rilascia quietanza al
prete Nazario, arciprete della pieve di San Martino de Irchis, agente per conto
di Giovannina, vedova di Ansaldo de Faxeto, di 24 lire e 14 soldi, a saldo di
un credito di 28 lire da lui vantato nei confronti della predetta Giovannina.

Iohannine de Faxeto.

In nomine Domini amen. Ego Iachinus, filius quondam Bertholle Millo-
ni de Diano, confiteor tibi presbitero Nazario, archipresbitero plebis Sancti
Martini de Irchis, recipienti et stipulanti nomine Iohannine, uxoris quondam
Ansaldi de Faxeto, me ab ipsa Iohannina habui[sse] et recepisse libras viginti
quatuor et soldos quatuordecim ianuinorum ex debito librarum viginti octo
ianuinorum, de quo est instrumentum scriptum manu Vivaldi de Porta, nota-
rii, M°CCLXXXXVIII, die XI madii, in hac solutione computatis omnibus solu-
tionibus mihi ab ipsa vel ab alio vel eius nomine hinc retro propterea factis,
renuncians exceptioni non numerate et non habite pecunie et omni alii iuri,
unde promitto et convenio tibi, dicto nomine recipienti, nullam litem, actio-
nem seu questionem contra ipsam Iohanninam seu eius heredes seu bona mo-
vebitur seu requisitio fiet per me seu per aliquam aliam persona a a me causam
habentem occasione dictarum librarum viginti quatuor, soldorum quatuorde-
cim ianuinorum vel alicuius partis ipsarum, alioquin penam dupli de quanto et
quociens actio et questio fieret et controversia moveretur tibi, dicto nomine
stipulanti, dare promitto b, ratis manentibus supradictis, pro quibus omnibus
et singulis firmiter observandis tibi dicto nomine pignori obligo omnia bona
mea habita et habenda. Actum Ianue, in sacristia <ecclesie> Ianuensis c, anno
dominice nativitatis M°CCC, indictione XII, die quarta ianuarii, circa terciam,
presentibus testibus presbitero Nicolao Taxio, Bosio clerico et Iacobo Tara-
macio et presbitero Iacobo, sacrista ecclesie Ianuensis.